


Citát pro toto číslo :

„Život je to, co se děje, když
se zabýváme jinými věcmi.“

John Lennon
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Z redakce…
Milí čtenáři,

jmenuji se Dominika Soukupová a jsem šéfredaktorka. Náš časopis bude
vycházet dvakrát za pololetí, ale protože začínáme, tak toto pololetí vyjde
jen jedno číslo.

Chtěla bych vám představit naši redakci. Skládá se z žáků 8. a 9. třídy.
Začneme s 8. třídou. Adéla Kepková (Áďa) a Nikol Hážová (Čikyta) si na
starost vzaly rubriku Novinky z knihovny. Další redaktoři jsou z 9. třídy.
Daniel Žižka se bude zabývat různými svátky z domova i ze světa. Barbora
Boudová (BeBe) pro vás připraví různé věci, které zaměstnají vaše
mozkové závity. Barbora Antošová (Pyžmoň) ve své rubrice Paparazzi
vyzpovídá žáky i vážené osobnosti. Kateřina Radvanovská (Roar) připraví
a vyhodnotí ankety. Součástí mikroregionu Střela jsou i další města
a vesnice, které vám představí Karolína Mouleová (Pseudonym) v rubrice
Hvězdy nad Střelou. Od Barbory Bulínové a Lucie Rauchové (BaLu) se
dozvíte, jakých akcí se účastnili žáci naší školy. Doufám, že se vám bude
náš časopis líbit, a přeji příjemné čtení.
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Nové prostory knihovny Plasy
Dne 26. 9. 2015 byly v Plasích slavnostně otevřeny prostory areálu bývalého pivovaru
a hospodářských budov. Expozice jsou zaměřené především na dějiny stavební kultury na našem
území. V areálu je dále k dispozici přednáškový sál a v nově adaptovaných prostorech našla své
místo i Městská knihovna Plasy.

Dne 4.11.2015 naše třída 8.A navštívila nové prostory knihovny. Paní knihovnice nás provedla
prostorami knihovny a seznámila nás s umístěním jednotlivých oddělení, jak jsou řazeny knížky
a jakým způsobem se můžeme stát čtenáři knihovny. Využily jsme této příležitosti a paní knihovnici
Ivetu Hezkou jsme vyzpovídaly:
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Rozhovor redaktorek (Čikyta a Áďa) s paní knihovnicí Ivetou Hezkou:

Redaktorky: Kolik knih v současné době máte v knihovně?

Knihovnice: Knihovna vlastní přibližně 60 tisíc knih, pro děti a mládež zde máme  asi 10 tisíc knih.

Redaktorky: Jaká je věková hranice návštěvníků?

Knihovnice: Věková hranice návštěvníků je různá. Chodí k nám dospělí, děti a studenti.

Redaktorky: Jaký druh knihy je nejoblíbenější?

Knihovnice: Zajímavým druhem knih se stává sci-fi a knihy upírech, ale najdeme zde i jiné žánry knih.

Redaktorky: Jak se vám líbí nové prostory knihovny a jak probíhalo stěhování knihovny?

Knihovnice: Nové prostory knihovny se líbí jak zaměstnancům, tak hlavně čtenářům. Stěhování bylo
náročné. Byli jsme rádi, že nám pomohli i žáci Základní školy Plasy.

Redaktorky: Jaké novinky z knihovny byste doporučila našim čtenářům?

Knihovnice:  Novinky vždy naleznete v on-line katalogu.

A my jsme pro vás vybraly následující novinky:

Děkujeme za rozhovor. Novinky z knihovny pro vás budeme zjišťovat i v následujících číslech
našeho časopisu. No a jak to vypadá se čtením knih v naší třídě 8.A? Abychom zjistily, kolik čtenářů
ve třídě máme a co je asi nejvíc baví, připravily jsme si pro spolužáky krátkou anketu.

A její výsledky:

- členem knihovny z naší třídy 8.A (máme celkem 19 žáků) je pouhých 5  žáků

- nejraději se v naší třídě čtou vtipné příběhy, následují knihy dobrodružné a hororové

- většina žáků čte knihy jen někdy.

Je tedy na čem pracovat, snad novinky z knihovny, které zde nabídneme, někoho přesvědčí o tom, že
čtení je prima. Čikyta a Áďa
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Národní technické muzeum
Plasy

Národní technické muzeum 29. září 2015 otevřelo své prostory v nově renovovaném
památkově   hodnotném prostoru hospodářského zázemí kláštera v Plasích.

Prostory: V členitém areálu hospodářského dvora byly vytvořeny prostory pro aktivity zaměřené na
prezentaci stavebních technologií – řemeslnické a zážitkové dílny, budou zde umístěny historické
stavební stroje a vzniká expozice „výukové stavby“.

Zázemí této části areálu umožní pořádání programů pro různé stupně škol i setkávání odborné
veřejnosti v prostorech Santiniho a Matheyho sálu.

9.A se vydala do
Národního
technického muzea
v Plasích.

Tady je model státní těžní věže, ze které
se těžil vápenec.

Zde je vidět velký model vápenky, ve které se pálilo
vápno ve velkém.
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,,Ano, můžete to prolízt, máte to tady pro školky, ale
vidím, že i vás to baví.‘‘

,,Tady je zařízení, pomocí kterého se dubový pilot
zatloukal. Muselo se do toho párkrát praštit. “

Rozhovory:
Redaktorka: Jak se vám tady líbilo?

Paní učitelka Korcová: Úžasné, už jsem
tady byla po druhé a myslím si, že tady
pořád něco nového objevuji.

Redaktorka: Danieli, jak se ti tady líbilo?

Daniel Žižka: Normálně, dobrý.

Redaktorka: Co sis tady nejvíce užil?

Daniel Žižka: Stavění kostiček.

Redaktorka: Jak se ti tady líbilo?

Karolína Mouleová: Bylo to dobrý, až na ty
děti.
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Redaktorka: Co sis tady nejvíce užila?

Karolína Mouleová: Grafity.

Redaktorka: Jak se ti tady líbilo?

Veronika Viehmannová: Bylo to hezké, ale jo, šlo to.

Redaktorka: Co sis tady nejvíce užila?

Veronika Viehmannová: Záchody.

Redaktorka: Jak se ti tady líbilo?

Patrik Hübner: Já jsem z toho měl různé pocity, trochu strachu i to štěstí jsem tam našel, bylo to
dobrý.

Redaktorka: Jak se ti tady líbilo?

Tomáš Buberle: Dobře.

Redaktorka: Co si si tam nejvíce užil?

Tomáš Buberle: Byla tam zima, ale lépe než venku.

Vaše redaktorky Balu
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Hvězdy nad Střelou
Vážení čtenáři!

V této rubrice si v průběhu roku společně představíme jednotlivé části mikroregionu Plasy.
O jaké části to bude dnes?

Pseudonym 
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Tak co, uhádli jste správně? 

Mladotice
Jsou větší vesnice kousek od Plas. K Mladoticím patří Černá Hať, Chraštovice
a Strážiště. Region-Kralovicko. Protéká tu řeka Střela. Mladotickou pýchou-Kaple
sv. Marie (Evžen Tyttl). Jediný krám, který zde najdete, je Coop. Mají tady
jednu školu, která je spojená se školkou. Co je na téhle škole zajímavé? Chodí sem
32 žáků. Tahle škola funguje do 5. třídy. Po 5. třídě žáci přechází buď k nám do
Plas, nebo do Žihle. Z mladotické školy k nám letos do Plas přišlo 5 dětí, celkem
z Mladotic dojíždí do ZŠ Plasy 19 dětí. Co se týče autobusového spojení, není to
moc příjemné. Každý den se tlačí společně s dalšími žáky v autobuse. Dne 9. 11.
jsme museli nechat 12 lidí v Žebnici, abychom ve zdraví dojeli. Někdy si říkám,
jestli to někdy skončí!  Dost negativ. Pro mladotické děti je tohle místo domovem.
Stejně jako pro rodáka Bohumíra Jánského (fyzický geograf), který v naší škole
okusil Křeslo pro hosta. A nejen to, chodil k nám před více než 20-ti lety do
školy.

Hezký zbytek dne, váš Pseudonym. 

Pohled z letadla

Multifunkční budova Nádraží v Mladoticích

Kaple v Mladoticích

Kostel v Mladoticích

Škola (před rekonstrukcí) v Mladoticích
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PERLIČKY ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
Hodina němčiny
pí. uč. Radošová: Jak se řekne německy zoo?
Daniel Žižka: Co? (údiv)
pí. uč. Radošová: No vidíš, jak ti to dneska jde.

Hodina přírodopisu
p. uč. Henzl: Černý, znáš nějakou nahosemennou rostlinu?
Tomáš Černý: Ne.
p. uč. Henzl: Tak se koukni z okna. Co vidíš?
Tomáš Černý: Strom.

Třídnická hodina s pí. uč. Korcovou
Pí. uč. Korcová vybaluje oblečení, které našla v šatně před letními prázdninami.
pí. uč. Korcová: Čí jsou tyhle boty?
Tomáš Josífek: Novotnýho. (žák nižšího ročníku)
Pí. uč. Korcová: A čí jsou tyhle tepláky?
Tomáš Josífek: Novotnýho.
Pí. uč. Korcová: Čí je tohle tričko a mikina?
Tomáš Josífek: Novotnýho.
Pí. uč. Korcová: Tyhle všechny věci jsou Novotnýho?
Tomáš Josífek: Jo.
Pí. uč. Korcová: Tak jdi pro něj.
(Martin Novotný přišel do třídy)
Pí. uč. Korcová: Tyhle všechny věci jsou tvoje?
Martin Novotný: Jo.
Pí. uč. Korcová: Tak si to sbal a jdi.
Lukáš Majeský: Takovej předčasnej Ježíšek, co?

Hodina fyziky
p. uč. Chlup (na Tomáše Černého): Jdi za panem Semelkou a řekni mu, ať sem přijde.
Tomáš Černý (vrátil se do třídy):  Pan Semelka je na dovolený.
p. uč. Chlup: A kdo ti to řikal?
Tomáš Černý: Lísteček.

Hodina chemie
p. uč. Henzl: V učebnici jsme na straně 20. Kdybyste něčemu nerozuměli, tak se zeptejte.
Karolína Mouleová: Vysvětlíte mi ten vtip na straně 80?
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Ahoj, tady Roar.

Moje rubrika jsou ankety. Budou různé, jako například
nejhezčí vánoční stromeček, nejlepší jídlo ve školní jídelně,

nebo nejoblíbenější předmět…

Budete hlasovat na speciální hlasovací lístky a poté se vyhlásí
výherní třída, která dostane malou odměnu. Doufám, že mě

budete mít rádi a zapojíte se nejen do hlasování.

Vaše Roar.

A které ankety vás čekají v nejbližší době???

Ankety:

o nejhezčí vánoční stromeček

o nejlepší jídlo ve školní jídelně

o nejlepší předmět
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Paparazzi:

Pod jménem Paparazzi budu dělat veškeré
rozhovory.Jak vážné, tak nevážnéMoje

přezdívka je Pyžmoň (ano, píši se
s tvrdým  !!).Možná mě znáte a když ne,
tak poznáte!!Pokaždé sem budu přidávat

nějaké vtipné obrázky, které se mi líbí Budu
sem přidávat různé citáty, ze kterých se

můžeme poučit!  Doufám, že se vám moje
stránky a příspěvky budou líbit 
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Rozhovory :

1. Jak se vidíš za 20let ?
1. třída-Matěj Jícha: Nevím.

5. třída-Martin Urban: Asi chci mít nějaký
dům se zahradou.

9. třída-Petr Honomichl: Chci být miliardář,
chci být namakanej.

2. Co ti říká jméno Otesánek?
1. třída-Matěj Jícha: Jak ho dědeček vytesal
ze dřeva, jak všechny sněd.

9. třída-Petr Honomichl: Kluk, kterej
všechny sežral.

3. Čím se chceš stát, až budeš velký/á?
1. třída-Matěj Jícha: novinářem

5. třída-Martin Urban: hasičem

9. třída-Petr Honomichl: pornohercem
Citát: Peníze si půjčuj od pesimisty - nebude počítat
s vrácením. – John Lennon

Pyžmoň
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Rozhovor s Matějem Jíchou

Rozhovor s Martinem Urbanem

Rozhovor s Petrem
Honomichlem
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KDO JSEM?
- jsem spisovatelka

- narodila jsem se 4. února 1820 ve Vídni

- se svou rodinou jsem žila v Ratibořicích

- měla jsem  čtyři děti

- můj život nebyl lehký, živila jsem se i praním, úklidem

- mé nejslavnější dílo vyšlo v roce  1855 a jeho předlohou
byla postava Marie Magdalény Novotné, mé babičky

Správné odpovědi zasílejte na email: novinyplasik@seznam.cz

Členové redakce vylosují 5 výherců z 1.stupně a 2.stupně.

Vítězové budou odměněni.
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PRO MALÉ ŠKOLÁKY

NAJDI 5 ROZDÍLŮ

1. 2. 3. 4. 5.
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KDO JSEM?
- byl jsem jedním z prezidentů významné země

- svou funkci jsem vykonával 8 let

- nejdříve jsem byl senátorem, ale protože jsem
dokázal, jak se plýtvá při zadávání vojenských
zakázek, stal jsem se viceprezidentem, no a pak
dokonce prezidentem

- zemřel jsem v roce 1972

- byl jsem jediný prezident, který použil zbraně
hromadného ničení

Správné odpovědi zasílejte na email: novinyplasik@seznam.cz

Členové redakce vylosují 5 výherců z 1.stupně a 2.stupně.

Vítězové budou odměněni.



19

PRO CHYTRÉ HLAVY

Správné odpovědi zasílejte na email: novinyplasik@seznam.cz

Členové redakce vylosují 5 úspěšných řešitelů sudoku.

Vítězové budou odměněni.

KomIKs

9 6 1 7 8
1 6 7 9

7 2 1 4
1 7 9 4 2
9 6 2 8 1
2 1 5 6 8
5 9 8 6

7 2 1 3
3 9 2 1 4
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